
 

  
Sede Legale e Operativa 

 

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729 

mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu 
Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037 

 

Prot n° OUT/19235  del 30/05/2022 

E-MAIL   

  
DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 

Determinazione a contrarre per l’affidamento della fornitura di Idrossido di sodio e Policloruro di alluminio 

per gli impianti di Acqua Novara.VCO S.p.A  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il vigente Statuto societario; 

visto il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. e, in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95;   

visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per le parti ancora in vigore; 

vista la Legge nr 120/2020 e il D.L.77/2021 e legge di conversione 108/2021. 

 

                      PREMESSO CHE 

 Acqua Novara VCO S.p.A. ha indetto in data 29/03/2022 una procedura aperta per l’affidamento di 

prodotti chimici e reagenti presso gli impianti di Acqua Novara.VCO S.p.A., suddivisa in 9 lotti; 

 all’esito della procedura si è constatato che non sono pervenute offerte per i lotti relativi ai prodotti 

Idrossido di sodio e Policloruro di alluminio; 

 è necessario procedere all'affidamento della fornitura dei prodotti in oggetto per un periodo di 12 mesi a 

decorrere dalla data di stipula del contratto/ordine; 

 ai sensi dell’art. 35, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. l’importo presunto complessivo per una 

durata di 24 mesi dell’appalto è pari ad € 1.024.375,00 (diconsi euro un milione ventiquattromila 

trecentosettantacinque/00), costi della sicurezza inclusi, già comprensivo dell’opzione di proroga di 

eventuali 6 mesi, ai sensi dell’art.106, comma 11) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’opzione di 

rinnovo per un eventuale ulteriore anno ai sensi dell’art. 35 comma 4) del sopraindicato decreto. 

L’importo a base d’asta del presente appalto risulta pari ad € 409.750,00 (diconsi euro 

quattrocentonovemila settecentocinquanta/00) IVA esclusa, di cui € 8.046.00 (ottomila quarantasei/00 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per la durata di 12 mesi. 

 la fornitura è prevista nel budget aziendale per l'anno 2022; 

 

CONSIDERATO CHE 

 occorre individuare gli elementi essenziali del predetto contratto e i criteri di selezione degli operatori e 

delle offerte, come stabilito all’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 il presente appalto attiene ai settori speciali e si colloca al di sopra della soglia comunitaria in base ai 

valori indicati all’art. 35 comma 2 lett.b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 Acqua Novara.VCO S.p.A. ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) del D.lgs. 50/2016, trattandosi di un 

appalto con caratteristiche standardizzate intende affidare l'appalto in oggetto mediante il criterio del 

minor prezzo, per ciascun lotto, ai sensi dell'art. 36, comma 9 bis), del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
relativamente ai quantitativi ed alle tonnellate stimate; 

 

DETERMINA 

 di utilizzare, per l’individuazione degli operatori economici che possono presentare offerta per 

l’affidamento della fornitura in oggetto, la procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del d.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

 di stabilire le seguenti forme di pubblicità: pubblicazione su GUUE, GURI, su n. 2 quotidiani a tiratura 

nazionale e n. 2 a tiratura locale; 

 di prevedere un impegno di spesa pari ad € 409.750,00 (diconsi euro quattrocentonovemila 

settecentocinquanta/00) IVA esclusa, di cui € 8.046.00 (ottomila quarantasei/00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, per la durata di 12 mesi; 

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


 

  
Sede Legale e Operativa 

 

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729 

mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu 
Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037 

 

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Rinaldo De Camilli, cui saranno demandate le 

funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ivi inclusi gli adempimenti nei confronti 

dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici. 

           

                 Acqua Novara.VCO S.p.A. 

              Il Direttore Generale 

                                 Ing. Ezio Nini 

             

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc

